III.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4201

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2243

C O D I C E S

2244

III. fol. 6. Compilatio Magistri thome de Aquino ordinis fratrum predicatorum. Incipit: Imprimis ergo vos scire oportet, quod tota fides nostra circa diuinitatem et humanitatem christi versatur &c. Est Pars prior Opusculi de Articulis Fidei et Ecclesiae Sacramentis, omisso tamen Prooe-mio, extatque post alias editiones inter Opera Thomae Romae T. XVII. 1570. numero 5. p. 61. f.

IV. fol. 7. Tractatus de beg-hardis, cuius initium: Beghardi

*Quid modo sincerum, iam regnat abusio rerum.
Supprimitur verum, iam prevalet ars mulierum &c.*

VI. fol. 9. Brevis Instru&ctio pro sacris Oratoribus, quae incipit: Ut ornate loqui scias et deuote cum predicas, nota 4^o ver-

qui seipso nominant fratres de altissima paupertate, dicunt et affir-mant se imitari vestigia christi &c. Est simplex Errorum Catalogus, quorum XXVII. censentur, similiis illi, quem Guido de Perpinia-no Carmelit. exhibit in Summa de Haeresibus edit. Ascens. 1528. fol. 108. f.

V. fol. 8. Versus leonini de temporum iniuitate, et praeci-pue contra vitia Mulierum. Ini-tium est:

Contendo repeto dubito contrarius addo.

VII. fol. 10. p. 2. Disputatio Judæorum et S. Athanasij. Verius Anastasii non quidem Sinaitae, sed Abbatis S. Euthymii in Pa-laestina, ut censet Henr. Canis-sius, qui eam T. III. Antiq. Le&t. ex Franc. Turriani versione in-seruit, unde in Bibl. PP. migra-vit, legiturque Lugdun. T. XIII. p. 333. Quod autem Codex no-ster exhibit, lacinia tantum est in Dialogi formam redacta hoc initio: Paschalis de Roma hoc opusculum disputationis iudeorum contra sanctum anastasium ad bo-norem venerabilis patriarche Gran-den-sis (Gradensis, Henrici Dan-

sus in quibus comprehenduntur 20. colores rhetorici et eorundem breuis expositio. Versus I. est:

duli?) fideliter ac deuote translu-lit Anno domini M°. C°. LXIII°. Interrogauit iudeus, cum deus pre-cepit ligna non esse adoranda &c. Atqui haec interrogatio sexta de-mum Opusculi impressi columna occurrit. Finis praeterea noster ab impressis penitus abludit; nam post Zachariae testimonium de confixione Domini dicuntur Ju-daei erubuisse, discessisse dicen-tes: Adonay erramus, deuicti su-mus &c. ubi Impressa ultra 21. columnas excurrunt.

VIII. fol. 12. rursus hiulci versus, praecipue contra Mulie-res, quorum initium:

Qui

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4201

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2245

A S C E T I C I .

2246

*Qui sua disponunt sine consilio fatui sunt.
Invitus verba sapiens profundit acerba &c.*

IX. fol. 13. Libellus de varia quarundam dictionum significacione ordine Alphabeti procedens hoc initio: *Quia scire distinguere sophistarum ampullas reprimit, scripturarum nubem eliminat &c.* Primae dictiones expositae sunt: *A. Ab. Absolutum. Abire. Aries &c.* Ultima Zelus. Sed fol. 25. rursus a voce *Abissus* incipitur, definiturque in expositione *Terminorum Philosophiae Aristotelicae*.

X. fol. 46. Formulae scriendarum *Epistolarum* levis momenti.

XI. fol. 50. *Incipit modus legendi in decreto decretalibus et legibus*, similis illi, qui sub initia Typographiae multoties excusus est sub titulo: *Modus legendi Abbreviaturas in utroque Jure, et Tituli legales.*

XII. fol. 75. Excerpta Theologica et Juridica ex variis, puta *Decreto Gratiani, Regulis Iuris Bonifacii VIII. Lecturis in Sententias Nic. de Dinkelspilbl, Summa Jobannis, Alexandro de Hallis (Alensi) Vincentio Bellavac. &c.*

XIII. fol. 87. *Incipit Lectura super Arboribus consanguinitatis et affinitatis Jobannis Andrei doctoris in Jure canonico peritissimi*, et in ora suprema folii: *Iustum librum scripsit Jobannes de weyda studens secularis Vniuersitatis Wyennen. Anno domini M° CCCXLVII. qui fortassis Denis Codd. Theol. V. I. P. II.*

et autor hujus in notissimum *Job. Andree Tractatum Commentarii* fuit. Orditur vero: *In nomine patris et filii &c. — Ex mandato et dispositione venerabilis et eximii patris et domini, domini Jobannis polcz (recte in margine emendatum Poltzmacher) cuius preclare facultatis sacri iuris canonici ordinarii et professoris peritissimi, domini et patris mei semper uenerandi babeo legere et declarare arbores consanguinitatis et affinitatis &c.* *Jobannes Poltzmacher* anno supra dicto septimum Decanatu Juris fungebatur et jam 1438. Academiae *Vindob.* fasces gesserat. Ad oram imam folii rubro legitur: *Iustum leduram super arboribus consanguinitatis et affinitatis Jobannis Andree comparauit magister heinricus Roitstock ordinis predicatorum de Colonia natus, filius nativus conuentus Coloniensis. dieti ordinis Et vicarius Reuerendi prouincialis prouincie theutonie petri Wellen et sacre Theologie professoris eximij super austriam styream et corintbeam Anno domini M° CCCXLVII in quadragesima post festum Annunciationis beate Virginis.*